
Cortcejo Deliberante
de 1a Ciudad de rtishuaia

2022 — 40" Aniversario de la Gesta Herolca de Malvinas".
r	 r

L	 "er\LhtL

238/2010

EL COME70 COELIBEVL9VTE

CIIMAD BE VS:11VAIA

SAWCIOYA COW TVE-Ta71 (DE

On)E9rAWZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N.° 5656, el que
quedará redactado de la siguiente manera:

"ARTÍCULO 2°.- Dicha excepción perdurará mientras persiste el rubro
farmacia".

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°	 6 1 2 9
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORÑADA DEL DÍA 06/12/2022;

CORRESPONDIENTE A LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 30/11/2022.-
CO

DY-)

arlos PINO
Presidente

IRIARTE E—BASTIAN	 cone jo poliberante do Ushuaia

Secretanq Legislativo
Concejo Delibprante Ushuaia

y Desp,chei
";mi	 er:t !blf"Arl

Las Islas Malvinas, Georgias Sandwich de/Sai; sony serán Argentinas

Ordenanza Numero: 6129
1/2



COP A FEL DE L OR\AL

"2022 - 400 Aniversario de la Gesta H oica de Malvinas"

k55

andro David ERREY A
SLCRET RIO

So0 Habital y Cri. ferrit al
Muni0ipandad d Ushuslb

Cov§;C-ete,

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

=República Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 27 D 1 C 7071

VISTO el expediente electrónico E-11837-2022 del registro de esta Municipalidad;

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la segunda jornada del día

06/12/2022 correspondiente a la sexta sesión ordinaria de fecha 30/11/2022, por medio de la

cual se modifica el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5656.

Que la Secretaría de Gobierno se expidió oportunamente, entendiendo viable la

promulgación del proyecto de norma.
Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgación.
Que el suscrito se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta

Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
9

ARTICULO 1	
?

°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N 	 ' Sancionada por el Concejo

Deliberante de la ciudad de Ushuaia, en la segunda jornada del día 06/12/2022

correspondiente a la sexta sesión ordinaria de fecha 30/11/2022, por medio de la cual se

modificó el artículo 2° de la Ordenanza Municipal N° 5656. Ello, en virtud de lo expresado en

el exordio.
ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.

DECRETO M NICI AL N	 235  B  /2022.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6129
2/2


	Page 1
	Page 2

